



DRK Waldkindergarten WaldZauber • Glinder Weg 2c • 25436 Moorrege

Sozialausschusssitzung der Gemeinde Moorrege 22.11.2016

Bericht des DRK Waldkindergarten WaldZauber

In der WaldZaubergruppe werden zur Zeit 19 Kinder betreut.

Davon werden 2 Kinder als heilpädagogische Maßnahmen unterstützt.

Zum Sommer 2017 werden sechs Kinder zur Schule kommen.

Aus den anliegenden Nachbargemeinden betreuen wir zur Zeit 2 Kinder.

Im September haben wir unseren Acker bei Wolfgang Bolt abgeerntet und feierten ein großes Kartoffelfest.

Wir haben im Apfelgarten in Haseldorf wieder in Zusammenarbeit mit dem Elbmarschenhaus Apfelsaft hergestellt.

Mit den Vorschulkindern lief neben der Vorschularbeit auch noch eine extra Bastelaktion. Wir haben mit Ihnen Holzrechen produziert.

Im November haben wir wieder ein wunderschönes, gemütliches Lichterfest im Wald gefeiert.

Alle Kinder und Eltern waren wieder fleißig und haben für den Weihnachtsbasar "Dörpslüd" gebastelt und unserer DRK Förderverein kann uns dadurch wieder sehr gut unterstützen.

Wir haben eine Feuerwehrwoche durchgeführt mit dem traditionellen Besuch der Moorreger Wehr.

Im Dezember werden wir im Stadttheater Elmshorn ein Weihnachtsmärchen besuchen.

Das Jahr wird mit einer Weihnachtsfeier für Kinder und Eltern verabschiedet, wobei der Weihnachtsmann Uwe Stahl uns besuchen wird! Weiterhin bieten wir den Sprachkindern Sprachförderung an, arbeiten eng mit der Grundschule Moorrege zusammen und vertiefen intensiv gerade die Qualitätsmanagementarbeit im DRK Waldkindergarten und strukturieren einiges um.

Wir warten weiter ab, wann die große Aufforstungsaktion durch die Bezirksförsterei Itzehoe/Pinneberg durch Herrn Rosenow startet.

Wie es mit dem neuen Erlass des Waldgesetzes weitergeht - dass wir unsere Bauwagen nicht mehr direkt im Wald stehen haben dürfen- warten wir ebenfalls ab. DRK-Kreisverband Pinneberg e.V.

DRK Waldkindergarten WaldZauber

Glinder Weg 2c 25436 Moorrege Telefon 04122 929438 Fax 04122 929437 www.drk-kreis-pinneberg.de info@drk-kreis-pinneberg.de

Aktenzeichen

Ihre Nachricht vom

Ihr Zeichen

Ansprechpartner Sandra Hamann

Tel. 04122 929438 Fax 04122 929437 kita47@drk-kreis-pinneberg.de

Sparkasse Südholstein BLZ 230 510 30 Konto 215 0860

Vereinsregister-Nr. VR 472 Registergericht Pinneberg